
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues',), ne njeren ane;

dhe

Grup i OperatorEve Ekonomik G-PROJECT; LIMITPROJECT SH.p.K.i GUREBARDHI SH.p.Ki G
SOLUTIONS L.L,C., BESIM SI{ALA PN, PRIZREN, (ne vazhdim "Kontrakori"), ne anen tjeter, jand pajruar te
lidhin njE kontrate publike komiz€ p€r Pun€t e riparimit/mir€mbajtjes si nE vijim:

lrterverimi n0 infrastruktur6 pEr rastet me fatkeqsi natyrore (rroshqitja e dheut, p€rmbytjet), pastrimi i
lumne6ve dhe i procksye dhe pastrimi i deponive ilegale. me numOr identifikues; 622-24-5767-$l-1

\eni I Lenda

l.l LEnda e k€saj kontrate publike komizg gshte qe te theirrrlcrj kushtct, duke p€rfshird gmiruel pcr njesi dhe
negullat e implementimit per kyeden e punEve te riparimiVmir€mbajtjes nE vijim:

ltrterveDimi tr6 infrastrukturo per rastet me fatkeqsi tratyrore (rr6shqitja e dheut, pormbytjet), pastrimi i
lumne6ve dhe i prockave dhe pastrimi i deponive ilegale.

Grupi

I Intervenimi n€ infrastrukturE pEr rastet me fatkeqsi natyrore (rrishqitja e dheut,
permbytjet), pastrimi i lumne6ve dhe i prockave dhe pastrimi i deponive ilegale.

1.2 Konrata publike komizE do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontrakues i pErfshire n€ kEte kontrate, tenton ta blej6 artikuj ne bazE te
kEsaj kontrate publike korniz€, duhet qE te ddrgojE "porosind'tek Kontraktori, duke specifikuar listen e puneve qe

duha te performohen me sasite e rlre perkatEse.

1.3 Sasite e vleresuara, te percakuara ne PjesEn C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraldues i p6rmendur nE Neninl.l €shte (an6) i^E detyruar te pgrdorvin kgte marreveshje komiz€ sa her€ q0 te
prckurojne pune, te p€rmendura ne 1.1.

1.4 Kontmta hyne nE fuqi me 09. 09. 2024 dhe pdrfundonme 08. 09. 2027

Neni2 Koha e p6rfrrdimit

2.1 Afati kohor per ekzekutimin e puneve do te jete
Autoritetit Kontrakues.

dite nga koha e ldshimit te urdher blerjes nga ana e

2.2 Vendi iekzekutimit td puneve do Gjete Territori i Komun€s s€ Prizreoit

\eni 3 qmimi

3.1 Qmimet njcsi te puneve riparuese jan€ paraqitur n€ Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Konraktuesi.

Vlera totale indikative e konrates eshte 977,85 € (n€nteqiod e shtat6dhjeti e shtat euro e tetodhjet€ e pes centl
€shto Smimi i peshuar me ti cilin ishtE b6re vlerisimi i ofertsve odersa

KONTRATA PUBLIKE KORNIZiI
622-24 -57 67 -s-t-t I Ct 47 I



Kontrata do tE lidhe dhe do te realizohet sipas Cmimeye pEr trjEsi t€ ofruara ng8 OE dhe totali i k6tyre
gmimeve pEr ri6si Esht6 1,955.70 € (nj6 mije e nEDt6qind e pesEdhjeto e pes euro e shtatEdhjetE cent eshto
qmim pdr trj6si)

Vlera e parashikuar e kontratEs por 36 nuaj dshtE 1,500,000.00 € (njE milion e pes€qind mij€ euro).

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me sip6r duhet rE jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kon6aktues i ka borxh
Kontrahuesit sipas kontrates publike kornize.

3.3 Qmimet e njisive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nEn kete
konrate publike komize..

3.4 Pagesar do te behen n€ pErputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose td Veqanta tg Kontrates.

Neni 4 Rendi i pErpar€sisE sE dokumenteve td kortratos

4.1 Kontrata pefuehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e VeQanta te Kontmtes;
(c) Kushtet € Pergjithshme t€ Konrates:
(d) Tenderi iKontrakruesit duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(r)
(e)

UrdhEr bl a

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perb€jne kontratdn konsiderohet se shpjegojnE njEB tjetren; dhe ne raste te
paqanesise ose divergjencEs, ato duhet t€ lexohen sipas rendit le pErparesise ne tE cilin jane dh6nE me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne mc kete Kontrald ndermjet Autoriletit Kontralrtues, nga

njEra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e KontBtes dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te bchen me shkim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks, fak, email ose te
dorezohen pemondi sht.

5.2 NEse personi qC dergon komunikaten kErkon vdrtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa her€ q€ ka afat tE fundit per pranimin e komunikatcs me shkim, dgrguesi duhet te kerkoje v€rtetim te
pranimit t€ komunikatgs se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre G gjitha masat e nevojshme p6r t€
siguruar pranimin e komunikimit te dj.

5.3 Kudo qe nC kontmtg parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, pglqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p0rveg

nese specifikohet ndryshe ng njoftimin e till6, pelqimi, miratimi, c€rtifikata apo vendimi do te jete ne forme tC

shkuar dhe fial€t "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen n€ p€rputhje me nethanat. NdonjE
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhet
nj€ origjinal pgr Kontrakluesin.

I I ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

2

1 Gluna do te ieta guha e pdrdorur nga ana e tenderuesil nd kete tender

[shCno Cdo dispo:iti tjet;jr te dosjes sd tenderit).



Per Autoritetin Kontraktues

PEr operatoritr ekonomik

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: zyrtyptS,esiproku mit

,

NEnshkrimi:

Datai 6,4Do€.
V.2'

Vula:

Z. Shaqir Totaj Kr-1etarEmri:

Zyrtar Kryesor AdministrativPoita

s'{K*qr
l|dnsltkrinri:

Data:

0 g. 0l'.tt
' -:,. ;

l/ula:

Em ri: Genc Besimi

Pozit2: Menaxher

N€nshkrimi:
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KUSHTET E VECANTA

622-24-57 67 -5-t -t I Cr 47 8

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato td KPK.

Sig u ria
ekzekutimit

e

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jana ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

10.'l Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vlerEs se

kontrates me vlefshm€ri prej 37 muai kalendarik.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjesg te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi ta cilen
kontraktuesi 6shte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zgvendesimit td plot6;
(b) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per z6vend0simin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratgn shuma minimale eshte 15.000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakuflzuar

e erersonave te ere: 50.000 euro



ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin p6r
Punet brenda 3 ditdve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 ditE nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
proiektit.

Fillimi i puneve 17 .1

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jete 36 muaj
kalendarik nga data e hyrjes nA fuqi te kontrates

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25ok e

Qmimit p€rfundimtar tC Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10Vo e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Ni€ regjistEr i pun6s do t€ mbahen nd vend-
punishte nga ara e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyrtts idrejtperdreit i menaxherit td kontratEs do
te jetit: 9ele Lamaj Drejtor nA TOSHP

Menaxheri i Kontrates 6shte: Perparim Shala IDK nE
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se konkates.

Shkaqet
kompensim

per 30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditai pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar tE punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas 39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vlerCn e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te puneve te pakryera minus shuma e
d6meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zdidhur ne
menyre miqesore te giitha mosmar€veshjet qg mund te ndodhin
ndermjct tre. Sapo te shfaqet ndonje mosEareveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tjetren me sh.lrrim per poziGn e tyre ng mosmarrgveshje
dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgiidhin mosmareveshjen. Pala do te i pergjigjet kcrkeses p€r zgjidhje
miqesore brenda 15 didsh pas kerkeses. Periudha maksimale q0 iepet

l9

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi td
kontratas

Mbajtja e Parase



per aritjen e kesaj zgjidh.jeje do te jete 30 dit€ nga fillimi i proc€dures.
Nese perp.jekja per te anitur zgiidh.je miqesore deshton ose nese Pala
deshton re pergjigiet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palel
do td jene te lira tg vazhdojne nd fazen e ardhshme t€ procedur€s se

zgjidhjes se mosmareveshjes duke e lajmEruar tjetr€n.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqdsore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 dtesh nga fillimi i

proc.€dures miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund
te k€rkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palgt pajtohen vendim arbit mi ne pajtin me KvK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontrares palet duhet te vendosin per men)'ren e

zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.

20



AI.]TORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000. PRIZREN.

Zyrtari p€rgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-57 67 -:-.l-l

OPERATOR EKONOI\{IK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Grup i Operatoreve Ekonomik G-PROJECT; LIMITPROJECT SII.P.I(;
GUREBARDHI SH.P.K.; G SOLUTIONS L.L.C., BESIM SHALA PN, 2OOOO, PRIZREN, KOSOV€

E-mail: gprojectgg@gmail.com

Personi kontaldues: Genc Besimi

Telefoni: 045666952

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

Parme l.
Emri i kompanise: G-PROJECT

Nunri fiskal: 810970716

Vend-Selia: BESIM SHALA PN,20000, PRIZREN, Kosove

Partreri 2.

Emri i kompanisE

Numri fiskal:

Vcnd-Sclia:

GUREBARDHI SH.P.K.

att24321t

Abedio Rexha, -, KLINE. Kosor'€

G SOLUTIONS L.L.C.

811295115

Rruga Jonit, l, 20000, Prizren, KosovE

LIMITPROJECT SH.P.K,

811312561

Rr. Ahmet Gashi Hl, L3,1, 10000, PrishtinE, Kosov€

Parme 3.

Emi i kompanise

Numri fiskal:

Vend-Sclia:

Parheri 4.

Emri i kompanisE

Numri fiskal:

Vend-Selia:

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tE Prokurimit: 622-24-51 61 -5-l -l

Titulli i kontratEs: Intervenimi nd infrastrukture per rastet me fatkeqsi natyrore (rreshqitja e

dheut, pErmb] tjet), pastrimi i lumneEve dhe i prockaYe dhe pastrimi i deponive ilegale.

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesipemre, ne, te poshtE

nenshkruarit, deklarojm€ q€:

1. i kerni kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmE dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se Enderit dhe afatet kohore Ie paraqitur4
pa rczerve apo kufizim:

I Inten'enimi ne infrastrukturE pEr rastet me fatkeqsi naq'rore (rr€shqitja e dheut,
permbytjet), pastrimi i lumnedve dhe i prockave dhe pastrimi i deponive ilegale.

3. Qmimi total i renderit eshte

977.85 ELR

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 300 nga data finale per dorezim tE

tendereve.

5. NEse tenderijone pranohet. ne marrim pErsiper te sigurojme nje siguri € ekz€kutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per ketd tender lsheno numrin e Pjeses, n1se aplikohet) si partner ne

konsorcium te udhEhequr nga [sieno emrin e udhiheqesit]. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
lenderuar per Ie njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojmd, si partner ne konsorcium, se

te &iithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor €shte i aulorizuar te obligoj€ dhe tE marre udhezime p€r secilin an€tar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i konrrates, duke perfshire edhe pagesat. eshte pergjeg,esia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithE partneret ne ndermanjen e perbashketkonsorcium jane te obliguar G mbeten
ne ndermarrjen e perbashkeL4(onsorcium &jate tere periudhds se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e

mEsip€rme n€ cilendo faze giate implem€nlimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasaka osejo te plota te cilatjepen me qelim ne kete konkurrim, mund te ken6 si

rezultat pe{ashtimin tonE nga kjo dhe nga kontatat tjera te financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4
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SIC KOS
KOMPANIA E SICURIMEVE

INSURANCE COMPANY

Numri i polices: 060500010093143

E*6r.+fi8
ni/]tffieJi

Hffi
SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

P€r: Komuna e Prizrenit
(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Ne emer t6: G-PROJECT SH.P.K , RR.BESIM SHALA PN Prlzren
(ne vazhdim "operatori ekonomik').

Titulli i aktivitetit te prokurimit dhe Numri i prokurimit: INTERVENIMI NE INFRASTRUKTURE PER RASTET ME
FATKEQESI NATYRORE (RRESHOITJA E DHEUT,PERMBYTJET)PASTRII\4I I LUMNEEVE DHE E PROCKAVE
DHE PASTRIMI I DEPONIVE ILEGALE.
622-24-5767 -5-'.t-1

Garancion me kErkes6 tE para

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarre veprimet per td dorezuar nje siguri tA ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes se Tenderit, me num€r td prokurimit 16 larlcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron te depozitoie sigurine ne shumen e saktesuar nd Dosjen e tenderit;

OHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri;

ANDAJ NE te poshte nenshkruarit, me ket€ konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegj6s para jush, nd emdr te
operatorit ekonomik, deri ne nje total prej: Nje qinde e Pesedhjete mije 150,000.00 € zotohemi t€ ju paguajmd, qd
me kerkesen tuaj te par6 me shkrim ne te cilen deklarohet mos parmbushja e njdrit nga kushtet ne vijiml
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n6 bazd td ddshmive te vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e n6nshkruar dhe kjo ika shkaktuar autoritetit kontraktues deme substanciale
dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbylljen e kontrates n6 tra16, dhe
b) Operatori ekonomik ka deshtuar qe tA ekzekutojd kontraton e nenshkruar dhe si rezultat i saj kand mbetd pa u
paguar shume punetore, nenkontraktord dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej: 150,000.00 € sig eshte lartcekur, do te behet pa asnjd kundershtim as ankese, sa
me shpejt qE 6shtd e mundur pas regjistrimit t6 kerkesds suaj me konfirmimin'e pranimit'.

Kjo siguri eshtd e vlefshme 1'125 ditd pre.i 09.09.2024 deri me 09.10.2027
Garancioni nd ljald skadon tdrdsisht dhe ne menyre automatike naise ktirkesa e juaj nuk ka arritur nA K.S 'SIGKOS'
sh.a me se voni deri ne dat6n e shdnuar me larte.

Nens

Emri i onit flnanciar

K.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, N,lagjistralja

Prishtind-Shkup, 10000 Prishtind, Kosovd

Data
09.09.2024

e$ d
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SIG KOS FATURE

lsiguruari
Emri G-PROJECT SH.P.K

Adresa RR.BESIN,,I SHALA PN

Tel 044722788 I
Nr i Biznesit/ Nr. Personal 810970716

Nr. i rySH

Nr. Fiskal 600815891

Nr. i Faturos 04205124

Data e Faturiis 09.09.2024

Referenca: 1 1 1000000420524B

E_Mail:
NUI:

Lagt6 K6lab.i., Komploksi Ri..a, Hy.j.
210, MagjEt-.lia Prishlin+Shup,
10000 Prishdna. Kosov6
+3a1 3a 014614
r3ar 38 614 614

41129?979
330005E44
600140793

lil illr lill|ilil ililt lltilll lt ill I tll

u n iref:

Nr. Lloji i Policos Numri serial i polices Primi i Sigurimit TVSH Total

1 Sigurimi i Ekzekutimit te Tenderit 0605000'10093143 8,325.00 1,498.50 9,823.50
Afati i pages6: Me dat6n e faturgs
V€reJtje pdr pagese:
Ne rast t6 mos pageses se kdsaj fature ne afatin e parapare,atehere K.S 'Sigkos' sh.a., do ta shfMdzoj t6 drejten e saj qd
pagesen ta realizoj ne baze te Ligjit Pdr Proceduren Pdrmbarimore te Republikes sd Kosoves

Menyra e pages6s

Transfer Bankar

PagesA pdrmes bank6s.

NLB-Bank 1700200100125691

Kjo fature dsht6 s vlefshme pa ndnshkrim dhe vu16!

lSiguruari

G-PROJECT SH.P.K

Kos-GIRO
Shuma

Euro 50 CI

PreJ xhlrollogarise / Od ziro racuna / From bank account

Premia Neto 8.325.00 €

Zbritje: 0.0 €

Tvsh 1.498.50 €

Total / Pdr pagese 9.823.50 €

ruest

ustafa

lflil1ilililtililtilIil I iltiltil illtrililil1ilililfl ilililtI| ilttit
J! lul6m pardomlngi'rre le zezs use 16 kallen pd ploresmrn e karij fomLrla.i
Upot@br crnu rliplavu boju za ovu tormu
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Lagija Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja ZlO, MagJirtraua Prlrhtin€-shkup, I OO00 Prishtin€, Kosov€ lTel: i383 38 614 614 lWeb: wwwsigkos.com, E-rnait info@rsigkot com


